
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-189.0.0.-97

L'anno 2022 il giorno 06 del mese di Aprile il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di  
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  “Interventi di riqualificazione e realizzazione di nuove aree gioco” da attuarsi 
mediante Accordo Quadro per gli anni 2021/2022/2023.
Aggiudicazione dei lavori all’Impresa GIUSTINIANA SRL
Presa d’atto dell’errore di stesura al punto 5 delle premesse.
CUP B33J20000010004- MOGE N. 20371- CIG 8954188DAE

Adottata il 06/04/2022
Esecutiva dal 06/04/2022

06/04/2022 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-189.0.0.-97

OGGETTO “Interventi di riqualificazione e realizzazione di nuove aree gioco” da attuarsi mediante 
Accordo Quadro per gli anni 2021/2022/2023.
Aggiudicazione dei lavori all’Impresa GIUSTINIANA SRL
Presa d’atto dell’errore di stesura al punto 5 delle premesse.
CUP B33J20000010004- MOGE N. 20371- CIG 8954188DAE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n. 189.0.0.-4 del ;14.01.22 sono stati aggiudicati gli Interventi 
di riqualificazione e realizzazione di nuove aree gioco” da attuarsi mediante Accordo Quadro per 
l’anno 2022 all’impresa GIUSTINIANA SRL per un importo complessivo di Euro 183.000 di cui 
Euro 6.000,00 Euro 14.000,00 per opere in economia ed Euro 33.000,00 per IVA al 22%

che al punto 5 delle premesse è stata indicata per mero errore materiale la seguente frase “cosicché 
il preventivato importo di Euro 300.00,00 comprensivo degli oneri della sicurezza e opere in eco-
nomia, viene a ridursi ad Euro  242.222,80 di cui Euro  12.000,00 per oneri per la sicurezza, ed 
Euro 28.000,00 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A.”

Considerato che

Trattandosi di un accordo quadro il ribasso offerto non incide sulla capienza di ciascun accordo 
quadro, ma sarà applicato sull’elenco prezzi unitari così come definito al comma 3 dell’articolo 1 
del capitolato speciale d’appalto;

-Dato  atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai
sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali)

Visto l’ articolo 107, del D.Lgs. n. 267/2000
Visti gli articoli 77 e 80 del vigente Statuto del Comune

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto l’ articolo 4, comma2 del D.Lgs. n. 165/2001;
  

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1)di prendere atto del mero errore materiale riportato al punto 5 delle premesse di cui alla determi-
nazione dirigenziale 189.0.0.-4 del 14.01.2022  qui di seguito riportato “ cosicché il preventivato 
importo di Euro 300.00,00 comprensivo degli oneri della sicurezza e opere in economia, viene a ri-
dursi ad Euro 242.222,80 di cui Euro 12.000,00 per oneri per la sicurezza, ed Euro 28.000,00 per 
opere in economia, il tutto oltre I.V.A.”

2) di considerare corretto l’importo contrattuale di Euro 300.000 non ribassato, come riportato nel 
verbale di gara e nella stessa DD  189.0.0.-4 del ;14.01.22, in quanto trattandosi di un accordo qua-
dro il ribasso offerto non incide sulla capienza di ciascun accordo quadro, ma sarà applicato sull’e-
lenco prezzi unitari così come definito al comma 3 dell’articolo 1 del capitolato speciale d’appalto;

  3)di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi di gara dell'art. 42 D.Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990;

4)di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

                                                                                Il Dirigente
                                                                        Ing. Gianluigi Frongia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


